
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

УПРАВЛЕНИЕ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

 
Р ЕШ Е Н И Е  

 

от 19 декабря 2013 года                                                      № 517 

Об установлении тарифов на теп-
ловую энергию, поставляемую От-
крытым акционерным обществом 
«Бийскэнерго» города Бийска Ал-
тайского края потребителям города 
Бийска Алтайского края на 2014 
год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло-

снабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 

№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной 

службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указа-

ний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постанов-

лением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении 

положения об управлении Алтайского края по государственному регулированию 

цен и тарифов», на основании решения Правления, управление Алтайского края по 

государственному регулированию цен и тарифов решило: 

1. Установить для потребителей муниципального образования город Бийск 

Алтайского края тарифы на тепловую энергию, поставляемую Открытым  акцио-

нерным обществом «Бийскэнерго» города Бийска Алтайского края, с календарной 

разбивкой согласно приложению. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 

01.01.2014 по 31.12.2014. 

3. Решение управления Алтайского края по государственному регулирова-

нию цен и тарифов от 28.11.2012 № 329 «Об установлении тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую открытым акционерным обществом «Бийскэнерго» потре-

бителям города Бийска Алтайского края» признать утратившим силу со дня вступ-

ления в силу настоящего решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Алтайская правда». 

 

 

Начальник управления С.А. Родт 

  
 



 

 

 
      

 
  

Приложение 

 
      

 
  

к решению управления Алтайского края 

 
      

 
  

по государственному регулированию цен и тарифов 

 
      

 
  

от  19 декабря  2013 года № 517 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую Открытым акционерным обществом «Бийскэнерго» города Бийска Алтайского края потребителям муниципального 

образования город Бийск Алтайского края, на 2014 год 
N 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Тарифы на тепловую энергию 

с 01.01.2014 по 30.06.2014 

Тарифы на тепловую энергию 

с 01.07.2014 по 31.12.2014 

Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуциро- 

ванный 

пар 

Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуциро- 

ванный 

пар от 1,2 до 

2,5 

кг/см² 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см² 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см² 

свыше 

13,0 

кг/см² 

 

от 1,2 до 

2,5 

кг/см² 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см² 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см² 

свыше 

13,0 

кг/см² 

 

1. 
ОАО 

«Бийскэнерго» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

одноставочный руб./Гкал 2014 894,84 - - - - - 943,82 - - - - - 

двухставочный X X X X X X X X X X X X X 
ставка за тепловую энергию, 
руб./Гкал 

2014 - - - - - - - - - - - - 

ставка за содержание тепловой 

мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес. 
2014 - - - - - - - - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( т а р и ф ы  у к а з ы в а ю т с я  с  у ч е т о м  Н Д С ) *  

одноставочный руб./Гкал 2014 1055,91 - - - - - 1113,71 - - - - - 

двухставочный X X X X X X X X X X X X X 
ставка за тепловую энергию, 

руб./Гкал 
2014 - - - - - - - - - - - - 

ставка за содержание тепловой 
мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес. 

2014 - - - - - - - - - - - - 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая); 

 

 

 

garantf1://10800200.1686/
garantf1://10800200.22222/

